
                                                                       
 

                                                                                                                     

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Piano finanziario 

Contenuto  Finanziamento di cui al DDRT 14496/2019: Attuazione Delibera n. 771/2019 – 
Assegnazione e liquidazione somme dell’Azienda USL Toscana Centro – Polo per la 
formazione alla sicurezza SAFE –– Approvazione piano finanziario 
 
 
 
 
  

Dipartimento RISORSE UMANE 
Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC GESTIONE RISORSE UMANE 
Direttore della Struttura  LIPPI LUCIANO 

Responsabile del 
procedimento BARONTI GIULIANA 

 
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€ 7.720,00 Formazione da pubblico 3B030301 2021 

    
 

Allegati Atto 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 
A) 1 Piano finanziario  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                                                                     

 
 
 
 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente” 
                                              

 
 
 
 
 
 
 



                                                                       
 

                                                                                                                     

IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Visti: 

-  la Delibera di G.R. n. 771 del 10/06/2019, avente ad oggetto “Approvazione Piano formativo regionale 
2019-2020 per i Dipartimenti di prevenzione delle Aziende USL toscane – Prenotazione risorse – Indicazioni per 
la gestione delle attività formative”; 

- Il Decreto D.R.T. n. 14496/2019, avente ad oggetto “Attuazione Delibera n. 771/2019 – Assegnazione 
e liquidazione somme all’Azienda USL Toscana Centro- Polo per la Formazione alla sicurezza SAFE;  
 

Richiamate: 
- la Delibera del Direttore Generale n. 213 del 11/02/2021, con la quale è stato recepito il 

finanziamento di cui al D.D.R.T. sopracitato, annualità 2020, per importo di € 8.000,00 e sono stati 
nominati il responsabile del progetto, Dott. Sandro Niccoli ed il referente amministrativo, Sig.ra 
Giuliana Baronti; 

- la Delibera del Direttore Generale n. 1514 del 17/12/2020 che approva il regolamento aziendale 
dei contributi finalizzati, che prevede che ai contributi finalizzati sia applicata una trattenuta del 
3,5%, quale recupero delle spese generali aziendali; 

 
Preso atto che tale finanziamento di € 8.000,00 è stato imputato sull’autorizzazione n. 703/2020; 
 
Considerato che il responsabile del progetto, Dott. Sandro Niccoli, in collaborazione con il referente 
amministrativo, ha predisposto il piano finanziario, nel quale sono dettagliate le singole voci di spesa, di cui 
all’allegato A), quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 
 
Preso atto che il Direttore della S.O.C. Gestione Risorse Umane, nel proporre il presente atto, attesta la 
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di 
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Giuliana 
Baronti, Collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la S.O.C. Gestione delle Risorse 
Umane; 
  
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in narrativa: 
 
 di approvare il piano finanziario relativo al finanziamento di cui al D.D.R.T. n. 14496/2019, 

autorizzazione 703/2020, di cui all’allegato A), quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 
 
 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art.42 

comma 2 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 



                                                                       
 

                                                                                                                     

 di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 coma 2, della Legge Regionale 40/2005 e 
ss.mm.ii. 
 

 
                     IL DIRETTORE GENERALE  
                        (Dr. Paolo Morello Marchese)  
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
              (Dr. Lorenzo Pescini) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO   
        (Dr. Emanuele Gori)  
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI   
          (Dr.ssa Rossella Boldrini) 


